

2021-2022 окуу жылындагы № 87 орто мектептин китепканасындагы иштелген иштин анализи.

№ 87 орто мектепте 2021-2022 окуу жылында 25405 окуу китеби, көркөм китеп 580, мугалимдер үчүн усулдук колдонмо 970. 2021-2022 окуу жылында 2454 окуучу окуду. Окуучулар өз убагында окуу китептер менен камсыз болду. Мугалимдерге усулдук колдонмо жана өтүлө турган сабактарга кошумча материалдар берилип турду.

Окуучулар окуу китептери менен 74,24% камсыз болду.

Окуу жылында китепканада ар бир даталуу кундорго карата ай сайын китеп көргөзмөсү, буклеттер, папкалар жана көркөм окуу өтүлүп жатты.

Китепканада окуучулар үчүн атайын жүгүртмө илинген. Окуу жылында окуучулар китепканага жазылып, адабий, жомок жана сабактарга керектүү китептерди алып турушту.

«Келгиле, бирге окуйбуз» жана «Окуу керемет» долбоорунун алкагында 1-4 класстын окуучулары жомок китептерди алып окушуп, кайра китептин каармандары жана мазмунун айтып бере алышты. Мугалимдер үчүн усулдук колдонмонун картотекасы жаныланып турду. Мектепке берилген жаны китептерге штамп басылып, суммарный жана картотекага түшурулүп өз убагында окуучуларга таркатылып турду. Абалы начар китептерди тазалоо иштери жүргүзүлдү.

“Жаңы китеп” прогмасы менен мектеп китепканасын санариптештирүүгө өтүп жатабыз. Китепкана фондусу, класс жетекчилерге китептерди таркатуу, кайра кабыл алуу, китепкана боюнча отчеттор санариптештирилди.

*Быйылкы окуу жылы 15- сентябрдан башталгандыгына байланыштуу ошол күнү Билим күнү деп саналып окуучуларга ар кандай көркөм китептердин көргөзмөсү уюштурулду жана 1- класстын окуучуларына китепкана менен таанышуу иретинде экскурсия жүргүзүлдү

* 23-сентябрь КР мамлекеттик тил күнүнө карата “Кыргыз тили кылымдарды карыткан, эч ким аны өчүрө албайт тарыхтан” деген темада мектеп окуучуларынын арасында ар кандай иш чаралар өткөрүлдү.

Окуучулар тил жөнүндө ырларды, көркөм окууларды айтып беришти

*Октябрдын 1- жумасында мугалимдердин күнүнө карата “Мугалим мөмөлүү дарак” деген темада окуучулар мугалимдерге арнап ар кандай сүрөттөрдү тартышты жана видео слайддарды жасап келишти.

*7-8- ноябрь “тарых жана ата бабаларды эскерүү” күнүнө карата “Тарыхы болбой эл болбойт” деген китеп көргөзмө уюштурулуп жана 11- класстын окуучулары менен Ата бейит мемориалдык комплексине экскурсия уюштурулду.

* 1- декабрь Спид күнүнө каратта китеп көргөзмөсү уюштурулуп, мектептин фойэсине маалымат тактасы илинди.

* Ч. Айтматовдун туулган күнүнө карата чыгармаларынан китеп көргөзмөсү жасалды.

* 4- класстардын окуучулары менен бирдикте «Аяз ата, Аяз кыз келини» сүрөт көргөзмөсүн уюштурдук.

* Ошондой эле декабрь айында Манас эпосу кыргыздардын улуттук сыймыгы деген темада, класстар аралык Манас айтуу конкурстары өткөрүлдү. Бул конкурста 7- класстар өздөрүнүн активдүүлүгүн көрсөтө алышты.

* Февраль айында «Эр жигит эл четинде, жоо бетинде» деген темада окуучулар арасында патриоттук ырларды көркөм окуу сынагы өткөрүлдү, сынакта 6 – класстардын окуучулары өз ата мекенин сүйүүгө жана эл алдында тартынбай чыгууга тарбияланышты.

* Март айында «Энелер биздин сыймыгыбыз» деген темада 8- класстын окуучулары видео слайддарды даярдашып, стен газеталарды чыгарышты.

* 23- апрель “Дүйнөлүк китеп күнү” болгондуктан “ Мен дүйнөнү китеп менен тааныйм” аттуу иш чаранын негизинде фойеде ачык көргөзмө уюштурулуп, мында:

1. Көчмө китепкана
2. Окурман бала
3. Окуу керемет
4. Көп окусаң көптү билесиң аттуу темадагы

көргөзмөлөр уюштурулду.

* 9- майга карата “Баатырларга таазим” деген темада сүрөттөрдөн, китептерден көргөзмө анан буклеттер жасалды. Окуучуларды Ата Мекенди сүйүүгө тарбиялоо максатында слайд жасалып мектеп сайтына жүктөлдү.

* 2021-2022 окуу жылына окуучуларга, мугалимдерге таратылган окуу китептерин тазаланып, чапталып, жыйналып алынды.

Китепкана башчысы:



Самсалиева А. С.